ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 104/2013

O Vereador signatário, no uso de sua função legislativa, e, nos termos

regimentais, REQUER de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, que seja

concedido Título de Cidadania Acariense  ao Senhor JOSÉ CASSIMIRO DA SILVA.

JUSTIFICATIVA

JOSÉ CASSIMIRO DA SILVA, nasceu no Sítio Caatinga, no município de São

José do Seridó-Rn, em 28 de janeiro de 1956.

Chegou a Acari-RN, em janeiro de1980, exercendo a profissão de Patrulheiro

Rodoviário Federal,aos treze anos de idade foi morar em Cruzeta. Em 1963, mudou-se

para Acari, contraiu matrimônio com a senhora Alba da Silva Dantas, constituiu uma

família de 11 filhos.

Em nosso município prestou relevantes serviços aos nossos munícipes, se

destacando como pintor, profissão essa que veio a ser seguido pela maioria dos seus

filhos e hoje mesmo aposentado continua sendo pintor e residente deste município.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa, em 08 de

julho de 2013.

 JOSÉ RIVALDO LIMA

Vereador